
 
 

AZ ELİTERJESZTÉS SORSZÁMA: 1.  
MELLÉKLET: - db  

 
 
 

TÁRGY: A luxusadóval kapcsolatos települési átlagérték meghatározásáról szóló 
38/2008. (XII. 5.) rendelet hatályon kívül helyezése 

 

E L İ T E R J E S Z T É S 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŐLÉSÉNEK  

2009. január 29-ei ÜLÉSÉRE 

 
 
 

ELİTERJESZTİ: Amreinné dr. Gál Klaudia aljegyzı 
  
  
AZ ELİTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Szücsné Smolek Erika 
  

ELİADÓ: Amreinné dr. Gál Klaudia aljegyzı 
  
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  
  
EGYÉB SZERVEZET:  
  
MEGTÁRGYALTA:  
Jogi és Ügyrendi Bizottság 

HATÁROZAT SZÁMA: 
 

 
 
TÖRVÉNYESSÉGI  VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 
 
 
 
 
Terjedelem: 3 oldal  
 

 

 

 

 



 
 

Tisztelt Közgyőlés! 
 
 

Az Alkotmánybíróság megállapította, hogy a luxusadóról szóló 2005. évi CXXI. 

törvény egésze alkotmányellenes, ezért 2008. december 15-én hozott határozatában 

megsemmisítette. Mivel a 38/2008. (XII  5.) rendeletünk ezen törvény felhatalmazása alapján 

lett megalkotva, szükségessé vált a rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

A megsemmisített rendelkezések a luxusadó esetén elıírták, hogy egy ingatlan után a 

helyi adókról szóló törvény mellékletében, valamint a helyi önkormányzati rendeletekben 

megállapított számított érték alapján fizessenek adót.  

 

Az Alkotmánybíróság szerint ellentétes az alkotmány több rendelkezésével, hogy az 

adókötelezettség alapjául szolgáló érték normatív meghatározásával szemben az adózók nem 

élhetnek ellenbizonyítással, valamint emiatt a jogorvoslat és az adóhatósági határozat bírósági 

felülvizsgálata csak formális lehetıség.  

 

Az Alkotmánybíróság hangsúlyozta, önmagában sem az ingatlanok adóztatása, sem a 

számított érték nem alkotmányellenes, de megsemmisített törvényi rendelkezések 

újraszabályozásánál a jogalkotónak kiemelt figyelmet kell fordítania arra, hogy az megfeleljen 

a közteherviselés alkotmányos követelményeinek: a vagyoni típusú adó esetében az adó 

alapjának és mértékének arányosnak kell lennie az adózók vagyonával, továbbá az adózók 

vagyona és az adóalap között közvetlen kapcsolatnak kell fennállnia.  

 

Az önkormányzati jogalkotásban is alapelv, hogy a rendelet akkor veszti hatályát, ha 

más jogszabály hatályon kívül helyezi, vagy ha a jogszabályban meghatározott határidı lejárt. 

Mindezen indokok alapján kérem az elıterjesztés megtárgyalását, és a rendelet-tervezet 

elfogadását. 

 
Szekszárd, 2009. január 13. 
 
       Amreinné dr. Gál Klaudia 
                     aljegyzı 
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Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következı rendeletet alkotja: 

 
 
1. § 
 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyőlése a luxusadóval kapcsolatos 
települési átlagértékek meghatározásáról szóló 38/2008. (XII. 5.) rendeletet hatályon kívül 
helyezi. 

 
 

Záró rendelkezések 
2. § 
 

 
E rendelet 2009. január 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Szekszárd, 2009. január 29. 
 
 
 
 
 Horváth István     Amreinné dr. Gál Klaudia 
  polgármester               aljegyzı 
 

 
 


